АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023                                                                                          № 1042

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
10.08.2023 № 960 «Об утверждении
Порядка  определения  норматив-
ных  затрат  на  оказание  муници-
пальных услуг в социальной сфере
по реализации дополнительных об-
щеразвивающих программ для де-
тей,  в  отношении которых осуще-
ствляется  отбор  исполнителей
услуг»

В целях формирования муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реа-
лизация  дополнительных  общеразвивающих  программ  для  детей»  и  руко-
водствуясь Уставом Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в пункт 5 приложения к постановлению администра-
ции района от 10.08.2023 № 960 «Об утверждении Порядка определения норма-
тивных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реали-
зации дополнительных общеразвивающих программ для детей,  в  отношении
которых осуществляется отбор исполнителей услуг» изменения,  изложив та-
блицу  значений базовой наполняемости групп (Мi)  при реализации дополни-
тельной общеразвивающей программы в следующей редакции:

Направленность дополнительной обще-
развивающей программы

Значение базовой наполняемо-
сти группы Мi

Техническая направленность 10 человек
Художественная направленность 15 человек
Естественно-научная направленность 12 человек
Социально-гуманитарная направленность 12 человек
Туристско-краеведческая направленность 15 человек
Физкультурно-спортивная направленность 15 человек

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации
района  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с
01.09.2023.

Глава администрации района                                             А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ